
Provincia de Santiago del Estero
2020 - Año del Bicentenario de la Autonomía Provincial

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-207490 (Proyecto Ref. Agentes de Percepción)

 
VISTO:

Lo dispuesto por las Resoluciones Generales Nº 9/1995, 17/1995 y 24/1995 dictadas por esta DGR,
regulatorias del “Régimen de Percepción del Impuesto sobre los Ingresos Brutos”,y;

CONSIDERANDO:

Que el tercer párrafo del art. 192º de la Ley 6792 faculta a esta DGR a establecer normas para los agentes
de Percepción que intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan derivar ingresos
alcanzados por el impuesto.

Que esta administración tributaria considera necesario actualizar la nómina de los Agentes de Percepción
existente;

                                                        Por ello,

                              EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS

                                                      RESUELVE:

Artículo 1º - Nominar Agentes de Percepción del Impuesto sobre los Ingresos Brutos, en el marco de la
presente Resolución a los sujetos que se encuentran incluidos en el Anexo I, el que con forma parte
integrante de la presente resolución.

Artículo 2º  - Los contribuyentes alcanzados por la presente Resolución General, deberan efectuar sus
declaraciones juradas y pagos a través del SIRCAR.

Artículo 3º - La presente Resolución General tendrá vigencia a partir del día 1 de Noviembre del 2020.

Artículo 4º - NOTIFIQUESE, publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido, archívese.

 



 

 

                                     ANEXO I

CUIT Razón Social
30537647198 A.W.FABER CASTELL ARGENTINA S.A
30502874353 ACEITERA GENERAL DEHEZA S.A.

30501199253 ACINDAR INDUSTRIA ARGENTINA DE ACEROS
S.A.

30685140221 ADIDAS ARGENTINA S.A.
30517050225 AGUAS DANONE DE ARGENTINA S.A.
30500852131 AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.
30500529454 AKZO NOBEL ARGENTINA S.A.
33501016859 ALGODONERA ACONCAGUA S.A.
30708266430 ALICORP ARGENTINA S.C.A

30715260898 ALIMENTOS REFRIGERADOS SOCIEDAD
ANONIMA

30500525327 ALPARGATAS S.A.I.C.
30663288497 AMX ARGENTINA S.A.
30500235566 ANGEL ESTRADA Y CIA S.A.
30502793175 ARCOR SAIC
30500658912 ATANOR S.C.A.
30536110840 BARDAHL LUBRICANTES ARGENTINA S.A.
30503811061 BAYER  S.A.
30616253650 BEIERSDORF S.A
30503612891 BGH SOCIEDAD ANONIMA
30515772436 BIC  ARGENTINA  S. A.
30653399819 BIOGENESIS BAGO S.A.
30553718410 BODEGAS CHANDON S.A.
30502584428 BODEGAS ESMERALDA SA
30535621159 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.
30500315683 BRIDGESTONE ARGENTINA SAIC

30501112662 BRITISH AMERICAN TOBACCO ARGENTINA
SAICYF

30616971081 CANNON PUNTANA S.A.
30501010053 CANTERAS CERRO NEGRO S.A.
30535121032 CARLOS BOERO ROMANO S.A.I.C.
30677250905 CEFAS S.A.
30613755124 CEPAS ARGENTINAS S.A.
30502786594 CERAMICA SAN LORENZO I.C.S.A.
33508358259 CERVECERIA Y MALTERIA QUILMES SAICA Y G
30521944214 CHEMOTECNICA S.A.

30500765670 CIA. GENERAL DE FOSFOROS SUD AMERICANA
S.A.

30605206782 CLOROX ARGENTINA S.A.
30604733169 COLGATE PALMOLIVE ARGENTINA S.A.

30501196424 COLORIN INDUSTRIA DE MATERIALES
SINTETICOS S.

30505779858 COMPAÑIA INDUSTRIAL CERVECERA S.A.



30532149793 COMPAÑIA ARGENTINA DE LEVADURAS S.A.I.C.
30692317021 COMPAÑIA DE ALIMENTOS FARGO S.A.

30519702718 COOP. FARMACEUTICA DE PROVISION Y
CONSUMO ALB

30516984674 COSMETICOS AVON S.A.C.I.
30501116242 DANONE ARGENTINA S.A.
30688980476 DASS ARGENTINA S.R.L
30622324292 DELLEPIANE SAN LUIS S.A
30589508072 DISPROFARMA S.A.
30538880627 DROGUERIA DEL SUD S.A.
30501126965 DU PONT ARGENTINA S.R.L.
30707339531 ENERGIZER ARGENTINA S.A.
30614104712 EPSON ARGENTINA S.R.L
30506038460 ESSEN ALUMINIO S.A.
30501835354 ESTABLECIMIENTO LAS MARIAS S.A.C.I.F.A.
30598765193 ESTABLECIMIENTO SANTA ANA S.A.
30682519416 FARMANET SA

30634595623 FECOVITA FEDERACION DE COOPERATIVAS
VITIVINICOLAS ARGENTINAS

30525341263 FERRUM S.A DE CERAMICA Y METALURGIA
30504155354 FRATELLI BRANCA DESTILERIAS S. A.
30503348728 FRIGORIFICO PALADINI S.A.
30596970156 FRIMETAL SA
30566108352 GARCIA HERMANOS AGROINDUSTRIAL S.R.L.
30517130032 GLAXOSMITHKLINE ARGENTINA S.A.
30517307099 GRANJA TRES ARROYOS S.A.
30500548041 GRUPO PEÑAFLOR S.A.
30663511315 HERBALIFE INTERNATIONAL ARGENTINA SA
30501111127 HOLCIM (ARGENTINA) S.A.
30522250356 HRE-UK S.A.
30515969213 INDUSTRIAS QUIMICAS Y MINERAS TIMBO S.A.
30529808069 J. LLORENTE Y CIA. S.A.
30500572309 JOHNSON   JOHNSON DE ARGENTINA S.A.C. E I.
30501919671 JOSE GUMA S.A.
30609607935 KIMBERLY CLARK ARGENTINA S.A.
30501460423 L OREAL ARGENTINA SA
30508834973 LA CACHUERA S.A.
30525518910 LA CAMPAGNOLA S.A.C.I.
30501113413 LA DELICIA FELIPE FORT SA.
30501036672 LA PAPELERA DEL PLATA S.A.
30503861638 LA PIAMONTESA DE A. GIACOSA Y CIA. S.A.
30527196112 LA RURAL VIÑEDOS Y BODEGAS S.A. LTDA.
30500547290 LABORATORIOS BERNABO S.A.
30501250305 LEDESMA S.A.A.I.
30500914277 LEDVANCE S.A.
30707210385 LOGISTICA LA SERENISIMA S.A.
30500811435 MAPA VIRULANA SAIC
30583177724 MARY KAY COSMETICOS SA
30547242331 MASTELLONE HERMANOS S.A.



30663005843 MAXICONSUMO SA
30504115026 MEXICHEM ARGENTINA S.A.
30525514885 MICHELIN ARGENTINA S.A.I.C.F.
30682032630 MILKAUT S.A.
30500768262 MOLFINO HNOS. S.A.
30536412308 MOLINOS CABODI HNOS. S.A.
33528305909 MOLINOS FLORENCIA SAU
30536928703 MOLINOS JUAN SEMINO S.A.
30500858628 MOLINOS RIO DE LA PLATA S.A.
30500542620 MONDELEZ ARGENTINA S.A.
30517059095 MONROE AMERICANA S.A.
30503508725 MONSANTO ARGENTINA S.R.L.
30601428527 MULTIORIGINAL PARTS SA
30677757295 NATURA COSMETICOS S.A.
30693756517 NATURAL GAS S.A.
30546764040 NESTLE ARGENTINA S.A.
30501090782 NEUMATICOS GOODYEAR S.R.L.
30678155469 NIKE ARGENTINA S.R.L.

30695542476 PAN AMERICAN ENERGY SL SUCURSAL
ARGENTINA

30556095597 PAREXKLAUKOL S.A.
30537647716 PEPSICO DE ARGENTINA S.R.L.
30500710507 PERNOD RICARD ARGENTINA SRL
30503518518 PFIZER S.R.L.
30642661562 PHARMOS S.A.
30500527230 PHILIPS ARGENTINA S.A.
33502232539 PIRELLI NEUMATICOS SAIC
30686513072 PPG INDUSTRIES ARGENTINA SRL
30615265450 PROCTER   GAMBLE ARGENTINA S.R.L.
30504131889 QUICKFOOD S.A.
33500529909 RAFAELA ALIMENTOS S.A
30506726804 RAIZEN ARGENTINA S.A.
30500750215 RECKITT BENCKISER ARGENTINA S.A.
30658233692 REFINERIA DEL NORTE S.A.
30500526935 RIGOLLEAU S.A.
30584722513 RIO CHICO S.A
30538474858 ROFINA S.A.I.C.F.
30663137375 RPB S.A.
30588855631 S.A. LA SIBILA
30503747533 S.C.JOHNSON   SON DE ARGENTINA SAIC
30500719687 SHERWIN WILLIAMS ARGENTINA ICSA
30564066784 SINTEPLAST SOCIEDAD ANONIMA
30501601213 SUCESORES DE ALFREDO WILLINER S.A.
30560378056 SWIFT ARGENTINA S.A.
30646328450 SYNGENTA AGRO S.A.
30639453738 TELECOM ARGENTINA S.A.
30639453975 TELEFONICA DE ARGENTINA S.A.
30678814357 TELEFONICA MOVILES ARGENTINA S.A.
33695098419 TELMEX ARGENTINA S.A.



30516888241 TERNIUM ARGENTINA S.A.
30554496101 TOTAL ESPECIALIDADES ARGENTINA S.A.
30707290575 TUPPERWARE BRANDS ARGENTINA S.A.
30501092696 UNILEVER DE ARGENTINA S.A.
30515488479 YPF GAS S.A.
30546689979 YPF SA

 


	numero_documento: RESOL-2020-55-E-GDESDE-DGR#MEC
	fecha: Martes 6 de Octubre de 2020
	localidad: SANTIAGO DEL ESTERO, SANTIAGO DEL ESTERO
		2020-10-06T10:33:50-0300
	Santiago del Estero


	usuario_0: Luis Eduardo Fiad
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Rentas
Ministerio de Economia
		2020-10-06T10:34:05-0300
	GDE Santiago del Estero




